



## **Asamblea General**

Distr. GENERAL

A/43/807 15 de noviembre de 1988 ESPAÑOL ORIGINAL: INGLES

Cuadragésimo tercer período de sesiones Tema 17 j) del programa

## NOMBRAMIENTOS PARA LLENAR VACANTES EN ORGANOS SUBSIDIARIOS Y OTROS NOMBRAMIENTOS

## Nombramiento del Comisionado de las Naciones Unidas para Namibia

## Nota del Secretario General

- 1. Por su decisión 41/320, de 11 de diciembre de 1986, la Asamblea General, a propuesta del Secretario General (A/41/957), nombró al Sr. Bernt Carlsson Comisionado de las Naziones Unidas para Namibia por un período de seis meses, a partir del 1° de julio de 1987. Por su decisión 42/311, de 8 de diciembre de 1987, la Asamblea, a propuesta del Secretario General (A/42/848), prorrogó el nombramiento del Sr. Carlsson por un período de un año, a partir del 1° de enero de 1988.
- 2. Habiendo concluido las consultas pertinentes, el Secretario General desea proponer a la Asamblea General, para su aprobación, la prórroga del nombramiento del Sr. Carlsson como Comisionado de las Naciones Unidas para Namibia por un período de un año, a partir del 1° de enero de 1989.

88-29585 9237f